
 

SMLOUVA O DODÁVKÁCH PEČIVA  

uzavřená mezi následujícími stranami – 

 

PRODÁVAJÍCÍ obchodní společností Pekárna u Jahodů s.r.o.  

IČ/DIČ: 283 14 506 / CZ28314506 

   sídlem v Uh. Hradišti, Havlíčkova čp.159, PSČ 686 01 

   jednající jednatelkou Ing. Martinou Fraňkovou 

   zapsána v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka č. 60691 

(dále též jen jako „Dodavatelem“) 
 

a 
 

KUPUJÍCÍ  Mateřská škola Zlín, Potoky 4224, příspěvková organizace  

IČ/DIČ: 710 07393 / CZ71007393 

   sídlem ve Zlíně, Potoky č.p. 4224, PSČ 760 01 Zlín 

   jednající Bc. Lenkou Neubauerovou, ředitelkou mateřské školy 

(dále též jen jako „Odběratelem“) 

 

– s tímto obsahem: 
 
1. ZÁKLADNÍ : Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje dodávat Odběrateli 

pečivo a pekárenské výrobky (dále též jen jako „Pečivo“), které splňuje veškeré kvalitativní a 
kvantitativní náležitosti dané příslušnými právními předpisy, a Odběratel se zavazuje dodávané 
výrobky převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu. Sortiment Pečiva a jednotkové (položkové) ceny 
jsou dány aktuálním ceníkem, který tvoří přílohu této smlouvy. 

2. OBJEDNÁVKY PEČIVA: Pečivo bude dodáváno na základě závazných objednávek, které 
Odběratel učiní na každý konkrétní den předem telefonicky na čísla 572 540 076 a 725 826 198, a to 

vždy nejpozději do 15
00

 hodin dne předcházejícího dodávce.  
3. ROZVOZ PEČIVA: Dodávky Pečiva budou prováděny pomocí vlastní dopravy Dodavatele na jeho 

náklady a odpovědnost. Nebude-li dohodnuto jinak, platí, že základní objednávka Pečiva podle 

odstavce 2 bude v dispozici Odběratele nejpozději  v 7
00

 hodin. 

4. MÍSTO DODÁVKY PEČIVA: školní jídelna mateřské školy- Potoky č.p. 4224, Zlín. 

5. NÁLEŽITOSTI DODÁVKY PEČIVA: Každá dodávka Pečiva bude provedena prostřednictvím 
dodacího listu s uvedením konkrétních druhů Pečiva, množství, ceny za jednotku bez daně z přidané 
hodnoty a celkové ceny za dodávku celkem. Odběratel potvrdí převzetí každé jednotlivé dodávky 
podpisem tohoto dodacího listu, který odevzdá do dispozice Dodavatele. Za Odběratele smí veškeré 
úkony týkající se dodávek včetně fakturací a reklamací činit rovněž vedoucí školní jídelny. 

6. REKLAMACE: Veškeré odchylky týkající se množství a kvality Pečiva uvede Odběratel na 

konkrétním dodacím listu. V pochybnostech se má za to, že dodávka byla realizována v požadované 
kvalitě a množství. 

7. FAKTURACE: Dodavatel vyfakturuje všechny jednotlivé dodávky Odběrateli na základě řádně 
potvrzených dodacích listů vždy za jednu dekádu, tzn. vždy za deset kalendářních dnů uplynulých 
v daném měsíci. Není-li fakturace provedena v souladu s dodacími listy v důsledku zavinění 
Dodavatele anebo faktura neobsahuje náležitosti řádného účetního daňového dokladu dle příslušných 
předpisů, má Odběratel právo požadovat její opravu a vystavení nové řádné faktury. Lhůta splatnosti 
se v takovém případě prodlužuje o dobu nutnou k vystavení nové faktury. Nebude-li faktura 

reklamována do 2 pracovních dnů ode dne jejího přijetí, má se za to, že byla vystavena řádně. 
8. SPLATNOST FAKTUR: Splatnost jednotlivých dekádních faktur činí 7 dnů.  
9. ZMĚNY SORTIMENTU A CEN: Změny rozsahu sortimentu a cen Pečiva budou Odběrateli 

oznámeny předem s tím, že změny platí za odsouhlasené počínaje prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byly oznámeny.  



 Smlouva o dodávkách pečiva – Pekárna u Jahodů s.r.o.                                                                                                                             /strana 2/ 

10. SANKCE: Při neuhrazení fakturované sumy má Dodavatel právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z neuhrazené sumy denně za každý započatý den prodlení. 
11. ÚČINNOST SMLOUVY: Tato smlouva se sjednává s účinností ode dne podpisu na dobu neurčitou 

s tím, že každá ze stran je oprávněna vypovědět ji písemně i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 30 
dní, která začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 

12. DALŠÍ UJEDNÁNÍ: Sjednáním této smlouvy nejsou dotčeny ujednání a zvyklosti zavedené během 
spolupráce smluvních stran v době před uzavřením této smlouvy, ledaže jsou v rozporu s některým 
smluvním ujednáním. Práva a povinnosti stran neupravené v této smlouvě se řídí ust. 409 a násl. 
obchodního zákoníku. Jakékoli změny textu této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou. 

13. ROZHODČÍ DOLOŽKA: Dodavatel a Odběratel ujednali, že všechny případné majetkové spory, 
které mezi nimi z této smlouvy a v souvislosti s ní v budoucnu vzniknou, budou řešeny s konečnou 
platností v rozhodčím řízení před Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře České republiky podle jeho „Řádu“ a „Pravidel“ jedním rozhodcem jmenovaným 
předsedou Rozhodčího soudu. 

14. ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ: Dodavatel i Odběratel prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, 
doplnili do obou stejnopisů shodné údaje a že tato byla ujednána svobodně a vážně, určitě a 
srozumitelně a nabývá účinnosti dnem svého podpisu.  

 

 

 

Podepsáno dne 2. září  2019 
 

 

 

 

 

___________________     ___________________  
Dodavatel       Odběratel 

 


